PAGE

                ГОРОДСКАЯ   ДУМА
                     муниципального образования городское поселение

                        «Город Спас-Деменск» Спас-Деменского района
                                                            Р Е Ш Е Н И Е
         от 29 апреля 2025 г.                                                                                №231
         Об исполнении бюджета муниципального

         образования городское поселение

         «Город Спас-Деменск» за 2024 год

                    Рассмотрев итоги исполнения бюджета муниципального образования

   городское поселение «Город Спас-Деменск» за 2024 год и проведя публичные слу     шания, Городская Дума муниципального образования городское поселение «Город Спас-Деменск»   отмечает, что бюджет выполнен по собственным доходам в сумме    26 464 380,78 рублей или на 110% к годовому плану.
 С учетом дотаций, субсидий и субвенций, полученных из районного  и областного бюджетов, бюджет муниципального образования городское  поселение «Город Спас-Деменск» по доходам выполнен на 108 % (план   31 644 546,56 руб., факт. 34 132 663,48 руб.).
     По расходам бюджет выполнен на 96 %.   Городская Дума муниципального образования городское поселение «Город Спас-Деменск»
                                                   Р Е Ш И Л А:

          1.  Утвердить план доходов и расходов бюджета муниципального

           образования городское поселение «Город Спас-Деменск» согласно прило-

           жениям № 1-2 к настоящему решению.

2.  Утвердить исполнение:

                    доходов бюджета муниципального образования городское поселение

            «Город Спас-Деменск» за 2024 год согласно приложению № 1 к настоя-

            щему решению;

                    расходов бюджета муниципального образования городское поселение

            «Город Спас-Деменск» за 2024 год по разделам и подразделам функцио-

            нальной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
            согласно приложению № 2 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

           опубликования.

           Глава муниципального образования

           городское поселение «Город Спас-Деменск»                            М.Е. Нечаев
                                                                   Приложение № 1

                                                                   к решению Городской Думы

                                                                   муниципального образования

                                                                   городское поселение

                                                                   «Город Спас-Деменск»

                                                                   №  231от 29. 04 .2025 г.

Исполнение доходов бюджета муниципального образования

                    городское поселение «Город Спас-Деменск» за 2024 год

                                                                                                                      (рублей)

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за

  2024 год
	     %

исполнения

	10000000000000000
	      Д О Х О Д Ы
	23976263,86
	26464380,78
	110

	10100000000000000
	I. Налоги на прибыль, доходы
	8 000 000,00
	9 508 522,54
	119

	10102000010000110
	1. Налог на доходы физических лиц
	8 000 000,00
	9 508 522,54
	119

	10300000000000000
	II. Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3 224 461,63
	3 458 796,35
	107

	10302000010000000
	1. Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 224 461,63
	3 458 796,35
	107

	10500000000000000
	III. Налоги на совокупный доход
	9 240 000,00
	10 654 798,99
	115

	10501000000000110
	1. Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	9 240 000,00
	10 654 798,99
	115

	10600000000000000
	IV. Налоги на имущество
	3 128 000,00
	2 360 015,85
	75

	10601000000000110
	1. Налог на имущество физических лиц
	1 600 000,00
	1 118 761,27
	70

	10606000000000110
	2. Земельный налог
	1 528 000,00
	1 241 254,58
	81

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за

  2024 год
	     %

исполнения

	11100000000000000
	V. Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	300 000,00
	312 091,57
	104

	11105013130000120
	1. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	300 000,00
	312 091,57
	104

	11400000000000000
	VI. Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	80 278,20

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за

  2024 год
	     %

исполнения

	11406013130000430
	1. Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений

	80 278,20

	11600000000000000
	VII. Штрафы, санкции, возмещение ущерба

	6 075,05

	11602020020000140
	1. Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов

	6 075,05

	11700000000000000
	VIII. Прочие неналоговые доходы
	83 802,23
	83 802,23
	100

	11715000000000150
	1. Инициативные платежи
	83 802,23
	83 802,23
	100

	20000000000000000
	Безвозмездные поступления
	7 668 282,70
	7 668 282,70
	100

	20200000000000000
	Безвозмездные поступления  от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	7 668 282,70
	7 668 282,70
	100

	20210000000000150

	1. Дотации бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации
	890 600,00
	890 600,00
	100

	         Код
	       Наименование
	Уточненный план по бюджету на 2024 год
	Исполнено за

  2024 год
	     %

исполнения

	20220000000000150
	2. Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	6 216 314,70
	6 216 314,70
	100

	20230000000000150
	3. Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	561 368,00
	561 368,00
	100

	85000000000000000
	    ВСЕГО  ДОХОДОВ
	31 644 546,56
	34 132 663,48
	108

                                                                                           Приложение № 2

                                                                                           к решению Городской Думы

                                                                                           муниципального образования

                                                                                           городское поселение

                                                                                           «Город Спас-Деменск»

                                                                                           №231    от  29.04.2025 г.
Исполнение расходов бюджета муниципального образования

городское поселение «Город Спас-Деменск»

по разделам и подразделам функциональной классификации

                     расходов бюджетов Российской Федерации за 2024 год

                                                                                                                     (рублей)

	    Р
	    П
	         Наименование
	Уточненный план по бюджету на   2024 год
	Исполнено за

  2024 год
	     %     исполнения

	                     ВСЕГО
	31 644 546,56
	30 364 240,12
	96

	    01
	    00
	Общегосударственные вопросы
	6 033 346,82
	5 622 332,01
	93

	    01
	    03
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	20 000,00
	20 000,00
	100

	    01

	    04
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных  органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	5 622 746,82
	5 211 732,01
	93

	    01
	    13
	Другие общегосударственные вопросы
	390 600,00
	390 600,00
	100

	    02
	    00
	Национальная оборона
	561 368,00
	561 368,00
	100

	    02
	    03
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	561 368,00
	561 368,00
	100

	    04
	    00
	Национальная экономика
	3 324 461,63
	3 321 960,63
	100

	    04
	    09
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	3 224 461,63
	3 224 461,63
	100

	    04
	    12
	Другие вопросы в области национальной экономики
	100 000,00
	97 499,00

	97

	    05
	    00
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	19 332 159,11
	18 533 368,48
	96

	    05
	    01
	Жилищное хозяйство
	1 583 000,00
	1 455 323,27
	92

	    05
	    02
	Коммунальное хозяйство
	2 509 534,82
	2 463 155,07
	98

	    05
	    03
	Благоустройство
	15 239 624,29
	14 614 890,14
	96

	    08
	    00
	Культура, кинематография
	2 234 500,00
	2 234 500,00
	100

	    08
	    01
	Культура
	2 234 500,00
	2 234 500,00
	100

	    10
	    00
	Социальная политика
	158 711,00
	90 711,00
	57

	    10
	    01
	Пенсионное обеспечение
	58 711,00
	58 711,00
	100

	    10
	    03
	Социальное обеспечение населения
	100 000,00
	32 000,00
	32